
Oggetto: Rettifica del DCA n.U00138 del 21/04/20 17, recante "Voltura dell 'autorizzazione
all'esercizio e dell 'accreditamento istituzionale, a seguito di fusione per incorporazione della
società "Pro.Di.Lab. s.r.l. ". con sede in Via Casilina 11. 1838 - 00132 Roma, nella società "Unione
Sanitaria Internazionale Sp.A. ", P. I VA 01066621002 - contestuale presa d 'atto della variazione
della sede legale della predetta Societ à, da Via Virginio Orsini 11. 18 - 00192 Roma a Via Eschilo 11.

191- 00125 Roma."

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DJ COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e ss.mm. ii.;
- la Deliberazione del Consig lio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della

Regione Lazio Dott. N icola Zingarett i è stato nominato Commissario ad Act a per la realizzazione
degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regional i nel
settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazion i;
- il Decreto del Presidente dell a Repubblica 14 genna io 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e success ive modifiche e integraz ioni;
- il Regolamento Reg ionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 de l IOnovembre 20 10 concernente l'approvazione

dei requisiti minimi autor izzat ivi per l'e serc izio de lle att ività sanitarie e socio san itarie, con il
quale è stato avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento defini tivo ;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 I l che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090 /20 l O;

- Legge Regionale 14 lugl io 20 14, n. 7 e, in part icolare, l'atto 2, commi da 73 a 80;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00484 del 27 dicembre 2012 , avente ad oggetto
"Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale
definitivo in favore del presidio sanitario denominato Pro.di. lab. s.r.l., gestito dalla Pro.di.lab. s.r.l.
(P !VA 01376181002) , con sede in Via Casil ina 11. 1838 - 00132 Roma ";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta DCA n.U0013 8 del 2 1/04/2017, recante "Voltura
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e dell 'accreditamento istituzion ale, a seguito di fusione per
incorporazione della società "Pro.Di.Lab. S.r.l. ", con sede in Via Casil ina 11. 1838 - 00132 Roma,
nella società "Unione Sanitaria Internazionale S.p .A. ", P. !VA 01066621002 - contestuale presa
d 'atto della variazione della sede legale della predetta Socie tà, da Via Virg inio Orsini 11. 18 - 00 192
Roma a Via Eschilo 11. 191 - 00125 Roma";

VISTA la nota, acquisita al protocollo regiona le con n. 325547 del 27/06/20 17, con cui la società
"Unione San itaria Internazionale S.p.A." chiede la rettifica del DCA n. U00 138/20 17, in quanto tra
le branche medi che autorizzate, in relazione al Po liambulator io specialist ico, è stata erroneame nte
indicata la branca medica di Andrologia al posto di quell a di Angio logia;

CONSTATO che il DCA n. U00484/20 12 dispone la conferma dell' autorizzazione all'esercizio per
il presidio sanitario "Pro.di.lab, s.r. l." con sede in Via Casi lina n. 1838 a Roma, in relazione al
Poliambulator io spec ialistico, per le attività d i Risonanza Magnetica (Artoscan), Radio log ia,
Otorinolaringoiatria, Ginecologia, Endocrinologia, Neurologia, Urologia, Ortopedia, Ocu list ica,
Cardiologia , Risonanza Magnetica e Angio logia ;

Pagina 2/3 ~



D~CRETO N. 02!:?l~!f~jp 11---

RITENUTO, pertanto, di dover retti ficare il Decreto del Comm issario ad Acta n. UOO l38 de l
21 /04/201 7, indicando tra la branche mediche autorizzate a ll'esercizio, in relazione al
Poliambulatorio specialistico, la branca medica di Angiologia al posto di quella di Andro logia;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si int endono integralmente riport ate di:
di rettificare il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO138 del 21/04/201 7, indi cando tra la
branche medi che autorizzat e all' esercizio. in relazione al Poliambulatorio specialist ico, la
branca medica di Angiolo gia al posto di qu ella di Andrologia ;

N ull'altro è var iato in ord ine al contenuto del provvedim ento di cui al DCA n. UOO138/201 7.

Il Presente Decreto sarà notificato al Lega le Rappresentante della Società ..Unione Sanitaria
Internazionale S.p.A. ", nonch é comunicato via PEC all' Azienda USL Roma 2 (ex RM/B ) e al
Municipio terri torialme nte competente di Roma Capitale.

L'Azienda Sanitaria Locale. competente per territorio. è l'Ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e que lli ult eriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 IOe successive
modificazioni , sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

Si richiama l'obb ligo per la Società di effettuare le com unicaz ioni circa le variazioni de lla tipo logia
della struttura. del titolare de lla gest ione, del Direttore Sanitario, nonché dei local i per ampliamento,
trasformazione o trasferimento, ovvero variazioni della tipologia delle prestazioni che dovranno
essere preventivam ente autori zzate dalla Regione.

La struttura. relativamente all'autorizzaz ione , è tenuta alle disposizioni di cui al capo IV del R.R. n.
2/2007 e ss.mm.ii.. e relativamente all'accred itamento, é tenuta a l rispetto d i qua nto previsto da l
capo III della Legge regionale n. 4/2003.

Avve rso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdiz ionale innanzi al Tribuna le
Amministrativo Regionale del Lazio nel term ine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorn i 120 (centovent i) decorrenti dalla data di notifica.

~lin~

27 LUG. 2017
l{oma, D - ..

Pagina 3/3 ~




